
	

	 1	

Bari, 23 dicembre 2024 
Prot. N. 3363/24/U  
 
OGGETTO: Procedura selettiva per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
di Protezione e Prevenzione (RSPP) della Fondazione Apulia Film Commission - 
Approvazione esiti. 
 
Il Direttore Generale della Fondazione AFC Antonio Parente (su nomina del Consiglio di 
Amministrazione dell’08 marzo 2023): 
 
Premesso che: 

- la Fondazione Apulia Film Commission (AFC), in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 28/09/2023 e conformemente al D. Lgs. n. 81/2008 in particolare, gli artt. 
17, 31, 32, 33 e al successivo D.Lgs.106 del 3.8.2009, che disciplinano la materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare indicano la necessità di individuare 
una figura professionale in possesso dei requisiti previsti per legge per lo svolgimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e protezione (RSPP), ha indetto apposito 
Avviso Pubblico in data 12 settembre 2024 (Prot. N. 2138//24/U) per l'individuazione di una figura 
professionale esterna cui affidare l'incarico di Responsabile del servizio di protezione e 
prevenzione (RSPP) della Fondazione AFC; 

- la procedura di valutazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Cristina 
Piscitelli, sulla base dei requisiti generali e professionali richiesti dall’Avviso, e attribuendo i 
punteggi indicati all’art. 5 dell’Avviso. 

Considerato che: 

- ad esito della valutazione, è risultato che due candidati abbiano conseguito il massimo 
punteggio attribuibile (punteggio pari a 100), e nello specifico ing. Luca Chiarappa e ing. Vito 
Leto; 

- come previsto dall’Avviso, gli esiti ovvero la graduatoria è stata sottoposta al Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione in data 18 novembre 2024, che ha deliberato all’unanimità 
di dare mandato al Direttore di avviare la procedura di sorteggio tra i due candidati con pari 
punteggio;  

- il Direttore Generale di AFC con determinazione Prot. N. 3294/24/U del 12/12/2024, atto 
notificato ai candidati, ha individuato il notaio dott. Vincenzo Mannatrizio, con sede a Bari in 
Via Putignani n. 7, per dare esecuzione alla procedura di sorteggio tra i due candidati con pari 
punteggio; 

- in data 21 dicembre 2024, presso la sede del notaio, si è data esecuzione della procedura di 
sorteggio alla presenza della Presidente della Fondazione AFC dott.ssa Anna Maria Tosto, del 
Responsabile del Procedimento dott.ssa Cristina Piscitelli e del candidato ing. Luca Chiarappa; 

- come da atto prodotto dal notaio, il nome estratto è stato quello del candidato ing. Luca 
Chiarappa. 

 
DISPONE 



	

	 2	

- Di ratificare il sorteggio effettuato in data 21 dicembre 2024, alla presenza del notaio dott. 
Vincenzo Mannatrizio, che ha determinato la selezione definitiva del candidato ing. Luca 
Chiarappa. 

- Di procedere alla nomina del candidato ing. Luca Chiarappa quale Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (RSPP) per la Fondazione Apulia Film Commission con effetto a partire 
dalla data di sottoscrizione del contratto. 

- L’approvazione della graduatoria finale, come di seguito: 
 

NR. PROT. COGNOME NOME Punteggio 
 

1 2268-24 GRASSI MARIO 60  

2 2302-24 TURITTO TONIA 90  

3 2404-24 PALUMBO LAZZARO 80  

4 2505-24 CHIARAPPA LUCA 100  

5 2506-24 D'AUTILIA MARCO 20  

6 2531-24 LETO VITO 100  

7 2534-24 PORCELLUZZI FABIO 80  

8 2546-24 FERRULLI SANTE 80  

9 2549-24 MAZZEO  LUCA 90  

10 2554-24 PIRRO ADELE 0  

 
 
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Fondazione AFC 

www.apuliafilmcommission.it nella sezione “Lavora Con Noi”. 
        

   Fondazione Apulia Film Commission 
 Il Direttore Generale 

 
Antonio Parente 


